ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА                                                          ЯРАНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2017 №  225

м. Опытное Поле

Об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования  Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области

           В соответствии со статьями 86,136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО (ред.от 30.09.2010 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», с Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120  «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области, Опытнопольская сельская Дума РЕШИЛА:

      1. Расходы на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, включают в себя средства на выплату ежемесячного денежного содержания, состоящего из денежного вознаграждения, включающего в себя должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение, и дополнительных выплат.
    2.  Должностной оклад выборного должностного лица муниципального образования Опытнопольское сельское поселение определяется в зависимости от численности  населения, проживающего на территории муниципального образования и  устанавливается  в соответствии с  Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120  «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области».

     3.  К дополнительным выплатам относятся:

3.1.  Премия по результатам работы.

3.2. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определенных законодательством Российской Федерации.

3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

3.4. Материальная помощь  выплачиваемая  выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,  в размере одного должностного оклада.
       4. При формировании фонда оплаты труда выборных лиц сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

    4.1.  Ежемесячного денежного поощрения – в размере 36 должностных окладов.

    4.2.  Ежемесячной премии по результатам работы в размере 12 должностных окладов.

    4.3.  Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размере 1 должностного оклада.
     4.4   Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи –  в размере 3 должностных окладов.

  5. Размер должностного оклада выборного должностного лица   увеличивается

(индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора области и подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

      6. Численность населения, учитываемая при установлении должностных окладов выборного должностного  лица и муниципальных служащих, берется на 1 января года, предшествующего текущему, на основании отчетных данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области.

     7. Признать утратившим силу решения Опытнопольской сельской Думы третьего созыва:

 от 22.10.2012 № 9 «Об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области».

    от 24.01.2014 № 62 «О внесении изменений в решение Опытнопольской сельской Думы от 22.10.2012 № 9 «Об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области».
      8. Контроль за  выполнением решения возложить на главу Опытнопольского сельского  поселения Бусыгину И.А.
       9. Настоящее решение вступает в силу с момента   опубликования.
Глава Опытнопольского                                                                                                                сельского поселения                                                                             И.А. Бусыгина